(1) Barlaamum hunc Græci, quandoque Italum, tanquam ex Italia oriundum, quandoque Calabrum, tanquam in ea provincia natum nuncupant. Oritur enim in urbe Seminaria, ex reliquiis Tauriani elara et populosa; post Hieracensis episcopus, scripsit plura adversus Græcos, de quibus consulendus Alladius, *De Eccles. Occid. et Orient. perpetua consensione*, lib. II, cap. 17. Ab eo prima Græcæ lingue semina per Maliam jacta sunt. Jo. Boccaccius lib. xv *Genet. deor.* cap. 6, qui eadem sult relate, hæc habet: *Traho præterea (in testem scilicet) aliquando Barlaam Basilii Cæsariensis monachum, Calabrum hominem olim, corpore pusillum, prægrandem tamen scientia, et Græcis adeo eruditum, ut imperatorum, et principum Græcorum, atque doctorum hominum privilegia haberet testantia, nedum his temporibus apud Græcos esse, sed nec a multis sæculis citra fuissit vnum tam insigni, tanque grandi scientia præditum.* Hujus quoque monachi mentionem facit Dominicus Arretinus in quinta *Fontis* sui parte, lib. I ms. in biblioth. *Ædilium Flor. Ecclesie*, in qua prosequitur viros claros virtute aut vitio, his verbis: *Barlaam fuit Calaber, Græcarum litterarum solertissimus exquisitor, et poetitarum fictionum interpres optimus, ideoque Boccaccius frequenter eum adducit in testem suarum opinionum.* Franc. Petrarcha in libro *De ignorantia sui*, p. 14, edit. Venet. 1504. fol. ait: *Et quota ea pars librorum est Platonis, quorum ego his oculis multos vidi, præcipue apud Barlaam Calabrum, inodernum Graiæ speciem sophiæ, qui me Latinarum inscium edocere Græcas litteras adortus, forsitan profecisset, nisi mihi illum invidisset mors, honestique principis obtulisset, ut solita est.* Et in epist. 2, ad Sigerum Precorium lib. IX *Familiar.* edition. ann. 1602, 8, sine loco: *Barlaamum nostrum mihi mors abstulit, et ut verum fatear, illum ego mihi*

*primo abstuleram: jacturam meam, dum honori ejus considerem, non asperi; itaque dum ad episcopatum scandentem sublevo, magistrum perdidit, sub quo militare cæperam magna cum spe.* Eadem fere narrat Jannotius Manettus in *Vitis Petrarchæ et Boccaccii* mss. in hac Mediceæ biblioth. De hoc clarissimo viro pauca verba effuderat Humphredus Hodius *de Græcis illustr.* Londini 1742, 8, p. 2, atra vero pressum nocte dimiserat Chr. Frideric. Boernerus, *De doctis hominibus Græcis*, Lipsiæ 1750, 8. Plura tamen invenies apud clariss. Jo. Hieronymum Gradeningum in opusculo Italico *De Italica Græcitate*, Brixiz, 1759, 8, p. 130, et Laur. Mehus in *Vita Ambrosii, Camaldulensium generalis*, pluribus in locis.